

04/2022

ZMLUVA O DIELO

Č. 01/02/2022

uzatvorená podľa paragrafu 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **OBEC Mošurov**
Mošurov 15,
082 67
Štat. orgán : Ing. Ondrej Chlebuš
Kontaktná osoba. : Ing. Ondrej Chlebuš
IČO : 00690562
DIČ : 2020732538
Tel./fax : 0903 450 962
Email : mosurov@gmail.com

a

Zhotoviteľ : **RCM TRADE, s.r.o.**
Sídlo : **Jarková 41**
080 01 Prešov
Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny orgán : Bc. Marek Fuchs – konateľ, František Fuchs - konateľ
Bankové spojenie : ČSOB, a.s. pobočka Prešov
Číslo účtu : 4008069457/7500
IBAN : SK4275000000004008069457
Kontaktná osoba : Bc. Marek Fuchs - konateľ,
IČ DPH : SK2021807920
IČO : 36493228
Tel. : 0917 563 192, 0917 563 193
e-mail : rcmtrade1@gmail.com
web : www.rcmtrade.sk
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, vložka 14897/P, odd. Sro

II. Predmet a rozsah diela

2.1 Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je „**Mošurov – vybudovanie kanalizačných vpustí**“ podľa priloženého oceneného výkazu výmer.

III. Čas plnenia

3.1 Termín realizácie predmetu zmluvy podľa čl. II je:
začiatok : **03/2022**
ukončenie : **05/2022**

Termín nástupu na realizáciu prác je podmienený odovzdaním stavu uvedeného termínu.

- 3.2 Dodržanie času plnenia zo strany Zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu meškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo v súlade s podmienkami ustanovenými touto zmluvou prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách.
- 4.2 Cena za dielo:

Cena celkom bez DPH:	3 993,69 €
DPH 20%:	798,73 €
Cena celkom s DPH:	4 792,42 €

V. Platobné podmienky

- 5.1 Fakturácia sa uskutoční na základe skutočne zrealizovanej výmery.
- 5.2 Všetok materiál dodaný na stavenisko zhotoviteľom zostáva majetkom zhotoviteľa až do jeho úplného zaplatenia.
- 5.3 Financovanie diela je dohodnuté formou fakturácie na základe faktúr vystavených zhotoviteľom v zmysle súpisov vykonaných prác, jednou faktúrou po ukončení diela.
- 5.4 Zhotoviteľ bude prevedenie prác vykazovať overiteľným spôsobom a faktúry musia byť vyhotovené prehľadne a so všetkými náležitosťami. Úhrada za dodávku diela bude realizovaná na základe vyfakturovaných prác po predložení faktúry **do 30 dní**.
- 5.5 Jednotlivé faktúry budú obsahovať povinné fakturačné údaje.

VI. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za preukázané škody, ktoré vznikli obstarávateľovi z chybných dodávok predmetu plnenia, ako aj uhradí náklady obstarávateľovi vzniknuté v priamej súvislosti s chybou predmetu plnenia.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávatel a ten na ich použití trval.
- 6.4 Záručná doba je **24 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatelovi.
- 6.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia

... podľa bodu 6.4 a 6.5 do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a ... vy odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa ... dohodne písomnou formou.

- 7.7 Ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky neodkladne, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za tieto vady a nedorobky.

VII. Podmienky vykonania diela

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko ako celok.
- 7.2 Stavenisko bude spôsobilé na nehatené vykonávanie stavebných prác. Stavenisko bude bez väd právnych a faktických a bez nárokov tretích osôb počas celej doby výstavby. Prípadné nedostatky zistené pri preberaní staveniska, pokiaľ nebudú prekážať jeho prevzatiu, budú uvedené v zápisnici o prevzatí staveniska a objednávateľ je povinný ich odstrániť v lehotách tam uvedených, a pokiaľ tieto nebudú stanovené, do dňa nástupu čaty na realizáciu predmetu zmluvy.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vzniknú jeho činnosťou a zabezpečiť, aby zvýšenou prašnosťou na stavenisku neznečisťoval okolie a prilahlé verejné komunikácie. Prípadné sankcie za porušenie týchto povinností znáša zhotoviteľ v rozsahu svojho zavinenia.
- 7.4 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi odstrániť prípadné vady prác a nedorobky uvedené v zápisnici o prevzatí prác podľa dohodnutého harmonogramu. Za tým účelom umožní pracovníkom zhotoviteľa prístup k dotknutým objektom.
- 7.5 Dodávka, resp. jej časť sa bude považovať za splnenú odovzdaním a prevzatím po jej riadnom vykonaní podľa tejto zmluvy.
- 7.6 Objednávateľ je povinný prevziať dielo, ak bolo vykonané riadne.
- 7.7 V zápisniciach musí byť konštatované, že zhotoviteľ práce odovzdáva a objednávateľ ich preberá. Spísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí prác sa bude považovať celá dodávka za odovzdanú a prevzatú.
- 7.8 Zhotoviteľ uvoľní a vypratá stavenisko do 2 dní po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.

VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu za nedodržanie termínu ukončenia výstavby, uvedenú v percentuálnom vyjadrení za každý deň omeškania 0,05% / deň.
- 8.2 Výška sankcie za neuhradenie faktúra v lehote splatnosti sa stanovuje v percentuálnom vyjadrení voči fakturovanej sume za každý deň omeškania na 0,05 % / deň.

IX. Ostatné zmluvné ujednaná

- 9.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiam a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné po vzájomnej dohode zmluvných

strán len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne
podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.2 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po dve obdrží
objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Mošurove, dňa 11.02.2022

Za Objednávateľa:

Ing. Ondrej Ci
Starosta obce

Konateľ spoločnosti



Mošurov - Vybudovanie kan vpusti

Zakazník: Obec Mošurov
Zhotoviteľ: RCM TRADE, s.r.o.

JKSO:
EČO:
Spracoval:
Dátum: 10. 5. 2021

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						3 993,687	12,501
1	Zemné práce					1 151,893	0,000
1	113107222	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	6,000	1,055	6,330	0,000
2	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	6,000	1,208	7,248	0,000
3	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	4,992	195,000	973,440	0,000
4	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,570	12,904	46,067	0,000
5	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	3,570	7,700	27,489	0,000
6	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	2,670	9,470	25,285	0,000
7	167101101	100 m3	m3	2,670	7,774	20,757	0,000
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,670	9,800	26,166	0,000
9	174101001	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachtíet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,295	5,800	19,111	0,000
4	Vodorovné konštrukcie					61,739	3,687
10	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,950	31,661	61,739	3,687
5	Komunikácie					62,597	0,633
11	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhuťnením, hr.po zhuťnení 200 mm	m2	1,000	5,185	5,185	0,371
12	577141312	Betón asfaltový po zhuťnení III.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.50mm	m2	1,000	28,706	28,706	0,131
13	577141322	mm	m2	1,000	28,706	28,706	0,131
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					188,158	6,078
14	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	3,295	37,864	124,762	6,053
15	2861103500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 250x 6.2x1000mm	ks	3,000	21,132	63,396	0,025
8	Rúrové vedenie					2 131,249	2,102
16	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	3,000	0,890	2,670	0,000
17	877353122	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope presuviek DN 200	ks	11,000	4,570	50,270	0,000
18	2864202000	PVC-U presuvka kanalizačná - šachtová d 200mm	ks	11,165	9,350	104,393	0,003
19	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	6,090	187,000	1 138,830	1,035
20	5922360010	Uličná vpusť betónová, prefabrikovaná	ks	6,090	50,373	306,772	1,035
21	5923001012	Hydro BG Kalový kôš k vpusti NW 100, plastový čierny, č. 22510	ks	6,090	20,378	124,102	0,002
22	2863105400	Tvarovka AWADOCK pripoj. PVC pripojky na bet. ruru DN800/1200/200mm	ks	1,000	355,000	355,000	0,000

23	899201111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg	ks	6,000	8,202	49,212	0,025
----	-----------	--	----	-------	-------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 109,482 0,000

24	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	12,000	6,760	81,120	0,000
25	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	6,230	1,607	10,012	0,000
26	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	22,464	0,343	7,705	0,000
27	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,496	4,265	10,645	0,000

99 Presun hmôt HSV 288,569 0,000

28	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	11,414	25,282	288,569	0,000
----	-----------	--	---	--------	--------	---------	-------

Celkom 3 993,687 12,501

DPH 798,737

SPOLU S DPH: 4 792,424